
   

Granitvägen 15, 131 81 Nacka           www.nackalistan.se 
info@nackalistan.se                                     Bg: 5640-0708 /org.nr: 802435-9716   

Motion från Nackalistan 

Förberedelser till kommunalvalet 2026 

Valet år 2022 hade alltför många svårigheter i sitt genomförande i många kommuner i landet. Det gällde även 
Nacka. Våra ledamöter och invånare noterade flera förbättringsområden till nästa val.  

Det gäller behov av ökning av antal valfunktionärer från start av förtidsvalet fram till avslutningen på valdagen 
så att det inte uppstår långa köer, som särskilt kan vara ett hinder för äldre. En översyn och förbättring av 
möjligheten att rösta för personer som sitter i rullstol så att inga fysiska hinder finns, som var fallet i det 
senaste valet. Så att man som rörelsehindrad kan ta sig till och i en vallokal på samma villkor som de utan 
rörelseproblem. Lokalerna behöver vara tillräckligt stora så att de rymmer flera valbås och då måste det finnas 
tillräckligt med personal som minst en gång i halvtimmen håller noga koll så att facken i vallådan inte 
manipuleras eller töms. Utbildningen behöver förbättras så att samtliga valfunktionärer har tillräckligt goda 
kunskaper för att klara och förstå alla viktiga delar som hör till en god valprocess.  

Nackalistan föreslår kommunfullmäktige att besluta 

• Att en utredning görs för att ta reda på vilket antal funktionärer som behövs för att genomföra ett val i 
Nacka utan långa köer och svårigheter under hela nästa valprocess, under valdagen och med bättre 
beredskap vid starten av förtidsröstningen 

• Att undersöka och välja lämpliga och tillräckligt stora lokaler med alla faciliteter som behövs och med 
god tillgänglighet för rullstolsburna så att ingen ska behöva möta de hinder som en del mötte i vissa 
vallokaler under det senaste valet 

• Att rutinerna för kontroll av valsedelsställen särskilt uppmärksammas och kontrolleras varje kvart så 
att alla partiers valsedlar ständigt finns med i facken och inga oegentligheter uppstår 

• Att utbildningen ses över så att alla valfunktionärer har tillräckliga kunskaper om de praktiska 
rutinerna och den teoretiska grunden för hela valprocessen  
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